
 

 
 
 
 

ประกาศสำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์กาฬสินธุ์ 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป  
ตำแหน่งเจ้าพนักงานตรวจสอบบัญชี 

……………………..………………… 

 ด้วยสำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์กาฬสินธุ์ ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจ้างเป็นพนักงานราชการ
ประเภททั่วไป ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ
และเงื่อนไขการสรรหาและการเลือกสรรพนักงานราชการและแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ พ.ศ. 2552 
และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติ และการจัดทำ
กรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ พ.ศ. 2554 จึงประกาศรับสมัครบุคคล เพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ 
โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

1. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 
 ชื่อตำแหน่ง  เจ้าพนักงานตรวจสอบบัญชี 
 กลุ่มงาน  กลุ่มงานบริการ 
 ลักษณะงาน  1. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการร่วมวางแผนการสอบบัญชี ประเมินประสิทธิภาพการควบคุม 
    ภายใน และกำหนดแนวการตรวจสอบบัญชีให้เหมาะสมกับประเภทและลักษณะ 
    การดำเนินธุรกิจของสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร 
   2. ตรวจสอบความถูกต้องของรายการในงบการเงิน และการเปิดเผยข้อมูลในหมายเหตุ 
    ประกอบงบการเงิน ตรวจสอบวิเคราะห์ความครบถ้วนถูกต้องของการบันทึกรายได้ 
    ค่าใช้จ่าย สินทรัพย์ หนี้สินและทุน จัดทำร่างรายงานการสอบบัญชี พร้อมทั้งวิเคราะห์ 
    ผลการดำเนินงานของสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร และให้คำแนะนำปรับปรุงแก้ไข 
    การปฏิบัติทางบัญชี 
   3. ปฏิบัติงานทางวิทยาการคอมพิวเตอร์ โดยร่วมวางระบบการตรวจสอบบัญชีหรือ 
    ปรับปรุงแนวการตรวจสอบของสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรที่ใช้เครื่องคอมพิวเตอร์ 
    บันทึกบัญชี 
   4. ส่งเสริมการจัดทำบัญชีต้นทุนอาชีพ 
   5. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการบริหารสำนักงานโดยใช้ระบบ Back office เช่น โปรแกรม  
    สารบรรณ โปรแกรมระบบวันทำการ และระบบ GFMIS ฯลฯ 
   6. ปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
 อัตราว่าง  1 อัตรา 
 ค่าตอบแทน  13,800.00  บาท 
  

/สิทธิประโยชน์... 
 



  

 

-2- 
 

 สิทธิประโยชน์ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547 และแก้ไขเพ่ิมเติม    
และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง ค่าตอบแทนพนักงานราชการ พ.ศ. 2554 และแก้ไขเพ่ิมเติม 
 ระยะเวลาการจ้าง  มีระยะเวลาการจ้างตั้งแต่ 1 พฤศจิกายน 2567 – 30 กันยายน 2571 
 
2. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
 คุณสมบัติท่ัวไป 

  (1) มีสัญชาติไทย 
  (2) มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปี 
  (3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
  (4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟ่ันเฟือน
ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
  (5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่        
ในพรรคการเมือง 
  (6) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิด   
ทางอาญา เว้นแต่ เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ ไม่เป็นผู้บกพร่อง         
ในศีลธรรมอันดีงามจนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
  (7) ไม่เป็นผู้ถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอ่ืน       
ของรัฐ ก่อนการจัดจ้างเป็นพนักงานราชการ 
     หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้าง 
ของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการ    
ส่วนท้องถิ่น โดยจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้าม          
ตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2566 มายื่นด้วย 
      สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร ทางราชการไม่รับสมัครสอบและไม่อาจให้เข้ารับการเลือกสรร
เป็นพนักงานราชการทั่วไปได้ ทั้งนี้ ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร ที่ นว 89/2501 ลงวันที่ 
27 มิถุนายน 2501 และตามความในข้อ 5 ของคำสั่ งมหาเถรสมาคม ลงวันที่  17 มีนาคม 2538              
และในกรณีสมัครสอบแล้วได้บวชเป็นภิกษุหรือสามเณรในภายหลัง ก็ไม่อาจเข้าสอบได้เช่นกันหากยังคงสมณะเพศ
อยู่ในวันสอบ 
 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  เป็นผู้ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน 
สาขาวิชาการบัญชีหรือสาขาวิชาพาณิชยการ ทางการบัญชี  

 

 

 

 

                        /๓. การรับสมัคร.... 
 



  

 

-3- 
   
๓. การรับสมัคร 
 ๓.๑ วัน  เวลา  และสถานที่รับสมัคร 
        ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ สำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์กาฬสินธุ์  
เลขที่ 3/1 ถนนเลี่ยงเมืองทุ่งมน ตำบลกาฬสินธุ์ อำเภอเมืองกาฬสินธุ์ จังหวัดกาฬสินธุ์ ตั้งแต่วันที่ 10 - 21 
ตุลาคม 2567  ในวันและเวลาราชการ สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่หมายเลข 0 4381 2083 
 ๓.๒ หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
 (๑) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑.๕ x ๒ นิ้ว  โดยถ่ายไม่เกิน 6 เดือน  
(นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป 
 (๒) สำเนาแสดงผลการศึกษาและสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา ที่แสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษาตรง
กับคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่รับสมัคร จำนวนอย่างละ ๒ ฉบับ และได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจภายในวัน
ปิดรับสมัคร คือ วันที่ 21 ตุลาคม 2567 
 ในกรณีที่ ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าว มายื่นพร้อมใบสมัครได้ ให้นำหนังสือรับรองที่
สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ได้รับอนุมัติ  ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิด
รับสมัครมายื่นแทนก็ได้ 
 (๓) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  และสำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวนอย่างละ  ๑  ฉบับ 
 (๔) สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยน ชื่อ - นามสกุล   
(ในกรณีที่ชื่อ – นามสกุล  ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ ๑ ฉบับ 
 (๕) หนังสือรับรองการผ่านงาน  จำนวน  ๑  ฉบับ  (ถ้ามี) 
 ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย  
 ๓.๓ ค่าธรรมเนียมการสอบ 
       ผู้สมัครสอบต้องเสียค่าธรรมเนียมสอบ วันที่ยื่นใบสมัครในอัตรา ๑๐๐.๐๐ บาท เมื่อสมัครสอบแล้ว 
ค่าธรรมเนียมสอบจะไม่จ่ายคืนให้ เว้นแต่ในกรณีที่เป็นผู้ขาดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง แต่ทั้งนี้จะต้อง
ดำเนินการขอคืนก่อนวันประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้าสอบ 
 ๓.๔ เงื่อนไขในการรับสมัคร 
 ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป
และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริงและจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร  
พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด  
หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัครเข้ารับการเลือกสรร อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิเข้ารับ
การเลือกสรรตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะ
สำหรับผู้นั้น สำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์กาฬสินธุ์ จะไม่คืนค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบและผู้สมัครไม่มีสิทธิ
เรียกร้องค่าเสียหายใดๆ ได้ 

๔. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมิน 
    สมรรถนะ 
 สำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์กาฬสินธุ์ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ ในวันที่        
24 ตุลาคม 2567 ณ สำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์กาฬสินธุ์ และทาง Website : http://kalasin.cad.go.th 
 

/๕. หลักเกณฑ์.... 

http://kalasin.cad.go.th/


  

 

 
-4- 

 
 

๕. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 

  ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมินสมรรถนะ  ดังนี้ 

ประเมิน
ครั้งที ่

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

๑ ๑)  ความรู้เกี่ยวกับบัญชี ๒๐๐ สอบข้อเขียน 
 ๒)  ความรู้เกี่ยวกับการสอบบัญชี   
 ๓)  ความรู้เกี่ยวกับพนักงานราชการ   
 ๔)  ความรู้เกี่ยวกับการใช้คอมพิวเตอร์   

๒ ๑)  ความรู้ความเข้าใจ หรือความคิดเห็นเกี่ยวกับงานใน
ตำแหน่งที่สมัครสอบ 

๑๐๐ สอบสัมภาษณ์ 

 ๒)  คุณลักษณะอ่ืนๆ ที่เหมาะสมหรือจำเป็นกับงานที่ปฏิบัติ  
- การทำงานเป็นทีม   
- มนุษย์สัมพันธ์   
- ความคิดริเริ่มสร้างสรรค ์

  

 - บุคลิกภาพ ไหวพริบปฏิภาณ   
         
 รวม ๓๐๐  

 
 สำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์กาฬสินธุ์ จะดำเนินการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑  ก่อน โดยผู้ผ่านการ
ประเมินสมรรถนะในครั้งท่ี ๑  ดังกล่าวจะต้องเข้ารับการประเมินสมรรถนะในครั้งที่ ๒  ต่อไป 

๖. เกณฑ์การตัดสิน 
 6.1 ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๒ จะต้องเป็นผู้ที่สอบได้คะแนนในการประเมิน 
  สมรรถนะครั้งที่ ๑ ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ 
 6.2 ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ที่ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินสมรรถนะ แต่ละสมรรถนะ  
  (ผลการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ และในครั้งที่ ๒) ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ 
 6.3 การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ หากได้คะแนนรวมเท่ากัน จะให้ผู้ที่ได้คะแนน 
 สอบสัมภาษณ์มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนสอบสัมภาษณ์เท่ากันให้ผู้ได้รับ 
 เลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
 
 
 
 

/๗.  การประกาศ.... 



  

 

-5- 

๗.  การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร 
 สำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์กาฬสินธุ์ จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบ ในวันที่ 
30 ตุลาคม 2567 ณ สำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ กาฬสินธุ์  และทาง Website http://kalasin.cad.go.th           
โดยบัญชีรายชื่อดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นผลไป เมื่อครบกำหนด ๒ ปี นับแต่วันประกาศ เป็นต้นไป หรือถ้ามี
กรณีอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ รายชื่อที่ได้ขึ้นบัญชีไว้เป็นอันยกเลิกการขึ้นบัญชีของผู้นั้นด้วย  คือ 
 7.1  ผู้นั้นขอสละสิทธิ์ไม่เข้ารับการจ้างในตำแหน่งที่สอบได้ 
 7.2  ผู้นั้นไม่มารายงานตัว เพ่ือเข้ารับการจ้างภายในเวลาที่กำหนด 
 7.3  ผู้นั้นไม่เข้าปฏิบัติหน้าที่ราชการตามกำหนด วัน เวลา ที่ส่วนราชการกำหนด 
 7.4  เมื่อสำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์กาฬสินธุ์ ประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันขึ้นใหม ่

๘.  การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
 8.1  ผู้ผ่านการเลือกสรร จะได้รับการจ้างตามลำดับที่ในบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
 8.2  ผู้ผ่านการเลือกสรร จะต้องทำสัญญาจ้างตามท่ีกรมตรวจบัญชีสหกรณ์กำหนด 
 8.3  ผู้ผ่านการเลือกสรร ในวันที่ทำสัญญาจ้างจะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ   
  พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
 8.4  ผู้ผ่านการเลือกสรร ในวันที่ทำสัญญาจ้างจะต้องนำใบรับรองแพทย์ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และ 
  แสดงว่าไม่เป็นโรคท่ีต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ฉบับที่ ๓ (พ.ศ. ๒๕๓๕) ได้แก่ โรคเรื้อน วัณโรคในระยะ 
  อันตราย โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม โรคติดยาเสพติดให้โทษและ 
  โรคพิษสุราเรื้อรัง เป็นต้น มายื่นด้วย 

 ในกรณีที่มีผู้ได้รับการเลือกสรรมากกว่าจำนวนตำแหน่งว่างที่มี และภายหลังมีตำแหน่งว่างลักษณะ
เดียวกัน สำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์กาฬสินธุ์ อาจพิจารณาจัดจ้างผู้ที่ผ่านการเลือกสรรที่เหลืออยู่ดังกล่าวหรือ
จะดำเนินการเลือกสรรใหม่ก็ได้                          

                           ประกาศ  ณ  วันที่ 10 ตุลาคม 2567 

 
 
                                   (นายไมตรี  สายจันดา) 
                   ผู้อำนวยการสำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์กาฬสินธุ์ 

                                                
 

http://kalasin.cad.go.th/

